### ¶. 3.

Ratio postremò proposita magis explicatur, & confirmatur.

Sed placet rem omnem Guigonis Carthusiani, ejus Ordinis quinti Generalis (cujus ex litteris ad se transmissis ignitas quasdam divini amoris scintillas percepisse sese testabatur.

Ep. 17. Itabatur S. Bernardus) sententiâ quadam, ex ejus meditatio-  
 Medit. c. 6. nibus desumptâ, confirmare. Ecce huic corpori immixtu(m) in-  
 quir) satis miser eras: omnibus enim ejus corruptionibus, usque  
 ad morsum culicis vel sorunculi, subjecbas. Non sufficien-  
 tibi. Immiscuisti enim te alijs quasi corporibus, opinioni boni  
 num, admirationi, amori, honori, timori, & similibus: &  
 eut ex corporis, ita ex horum lessone, dolore afficeris. Ipsius  
 ligna quibus combureris, tibi adhibuisti. Læditur nempe boni  
 tuus, cum contemneris; sic de ceteris. Ita etiam de formâ un-  
 porum cogita. Sic ille: per appositi in rem nostram. Si-  
 quidem res omnes quæ minus rectè à nobis diliguntur, con-  
 siderat vir pius tanquam totidem corpora, quibus se se-  
 obvolvit anima, dum illis amore inordinato adhaerescit.  
 Ac quemadmodum hominis anima, eò quod corpori illige-  
 ta atque conserta est, omnibus subjecet illius arum nisi ap-  
 incommodis, quæ nempe necesse est ab illo ad animam, eò  
 intimam ejus cum suo corpore copulationem, confensionis  
 quadam pertinere: ita cum res istas, alioqui extra se pob-  
 tas, opes, gloriam, opinionem hominum, & alia ejusmo-  
 di, ipsa per amorem inconsulto sibi adjunxerit, & quodam-  
 modo concorporaverit; naturali quâdam consequentia-  
 ri, ut si horum quidpiam detrimentum aliquod accipiat,  
 si laedatur honor, offendatur existimatio, ipsam quoqua-  
 nimam inde affici laedive oporteat; eòq; pluribus offendis-  
 nibus subjacere, quod pluribus ejusmodi ceu corporibus  
 providâ se se confortione copulaverit. Ex quo in tempta-  
 fentem istud denique conficitur: quod velut anima i cor-  
 pore suo separatio, mors est; quæ utique non potest absque  
 magno dolore contingere: ita cum ab ijs divellendus es  
 animus, quibus velut pluribus superinductis corporibus se  
 se voluntate conjunxit, exinde oporteat totidem quæ  
 mortes effici. Ut vel sic verum sit, istud Thauleri proua-  
 ciatum: Eum, qui studium se se vincendi neglexit in vita,

sub

Sub animæ exitum tot perferre mortes, quot in se affectus minus domito habuerit.

Cæterū ex Guigone desumptam, atque à nobis hīc propositam, philosophandi rationem, adverto denique etiam Augustini dictis consentaneam esse. Quippe qui in Libris de Libero arbitrio, de rebus istis quæ aliquando admittendæ sunt differens, earum possessorum admonet: ne eis amore conglutinetur, neque velut membra animi sui faciat, quod sit amando; ne cùm resecari cœperint, eum cruciatu ac rabe fædent. Et rursus in quadam ad S. Paulinum epistola ait: Bona ista temporalia, quæ nobis amore usq; incorporata fuerint, cùm dimittenda sunt, velut membra præcidi.

L. I. c. 15.

Ep. 34.

Quæ omnia si à vero sanè non aliena existimentur; exinde colliget prudens asceta, quām inconsultum sit, ne dicam fatuum, alicius virtutis ac perfectionis studium negligere: quod in re ipsa non est aliud, quām ut leviorem tolerabilemq; laborem declines, in eas quas dixi crucis & mortes te induere; & pro cruce Christi, quæ & amanti suavis est, & ipsa Domini societate, ac præclaræ virtutis conscientia, & haustis de cœlo solatij multum lenitur, & magnam habet apud Deum mercedem repositam; aliam quandam, & per se acerbiorem, & divini solatij vacuam, & si non omnino inf. uctuolam, attamen immenso munus profuturam, adoptare. In quem itidem senium Henricus Stiso, aeternam Sapientiam in Dialogo, de ejusmodi hominibus ita introducit loquentem: Putant & conantur crucis effugere, Dial. c. 6. sed in alias præcipites ruunt. Dum enim me, qui sum bonum, sempiternum, & suave jugum meum ferre nolunt; permisso iustitia mea; multis i. s. q; gravibus premuntur oneribus, & cùm pruinam timent, cadant in nivem. Aut, ut aliâ phrasi dicti- Job 6. tabat superius à nobis laudatus Cæsar de Bus: dum crucem L. 6. vir. c. 22. anam effugere credimus, incidimus in quatuor.

Yyy

CAPUT